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Den 12. februar 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 
Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 449 (MOF alm. del) stillet den 1. februar 

2017 efter ønske fra Trine Torp (SF). 
 

Spørgsmål nr. 449 
Ministeren bedes kommentere artiklen: ”Byggemarkeder misinformerer”, bragt i BT den 31. januar 
2017 og den bagvedliggende undersøgelse foretaget af Forbrugerrådet Tænk Kemi, idet 
opmærksomheden ligeledes henledes på Miljøstyrelsens undersøgelse fra november 2015: 
http://mst.dk/service/nyheder/nyhedsarkiv/2015/nov/kontrol-med-virksomheders-svar-via-
app-en-tjek-kemien/ 
 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Hvis forbrugeren anmoder om det, skal leverandører af artikler, som f.eks. vandslanger og kabler, 

oplyse, om produktet indeholder stoffer, som er opgjort på EU’s kandidatliste i mængder, der 

overstiger 0,1 vægtprocent. Leverandøren skal som minimum oplyse stoffets navn, og informationerne 

skal gives senest 45 dage efter modtagelsen af anmodningen. Det følger af EU’s kemikalielov 

”REACH”. 

 

Forbrugerrådet Tænk Kemi har foretaget en undersøgelse af, om danske byggemarkeder lever op til 

denne forpligtelse. 18 ud af de 58 undersøgte produkter indeholder ftalater, som står opført på 

kandidatlisten. Forbrugerrådet Tænk Kemi har ved henvendelse til byggemarkederne ikke modtaget 

disse oplysninger indenfor fristen på 45 dage.  

 

Miljøstyrelsen gennemførte i 2015 en lignede undersøgelse af 50 produkter. Her viste kontrollen, at 

otte produkter indeholdt ftalater opgjort på EU’s kandidatliste, og kun en leverandør svarede på, at 

deres produkt indeholdt ftalater. Tre undlod at svare på forespørgslen, og fire svarede benægtende til 

trods for, at produkterne indeholdt ftalater opgjort på EU’s kandidatliste.” 

 

Forbrugerne har krav på de pågældende informationer, så de kan træffe deres valg på et oplyst 

grundlag. Derfor vil jeg nu sørge for, at de relevante brancheforeninger bliver indkaldt til et møde om 

problemstillingen. Der henvises i øvrigt til besvarelse af MOF alm del spørgsmål 451. 
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